Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.1

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

03.02.2022 № 49

                 г. Брянск

О переводе  учреждений в особый
режим работы в условиях режима
повышенной готовности на
территории Брянской области

В соответствии  с протоколом  заседания оперативного штаба по

предупреждению распространения коронавирусной инфекции среди населения
Брянской области от 3 февраля 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям подведомственных департаменту семьи, социальной и
демографической  политики  Брянской  области ( далее  – департамент) учреждений
с 4 февраля 2022 года  установить особый режим работы:

1.1. Директорам  комплексных центров социального обслуживания населения
организовать функционирование учреждений, обеспечивающее:

 прием населения по предварительной записи через сеть Интернет и по
телефонам  с соблюдением специалистами учреждения и посетителями санитарно-
гигиенических норм.

Работа в части предоставления государственных услуг на дому гражданам,
признанным нуждающимися в социальном обслуживании на дому, осуществляется
в обычном режиме.

1.2.  Начальникам отделов социальной защиты населения  организовать
функционирование учреждений, обеспечивающее:

 прием населения по предварительной записи через сеть Интернет и по
телефонам  с соблюдением специалистами учреждения и посетителями санитарно-
гигиенических норм;

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.2

 своевременность социальных выплат населению, обработку документов,
поступающих по электронным каналам связи, включая межведомственное
взаимодействие.

2. Руководителям подведомственных учреждений, указанных в пункте 1
приказа с 4 февраля  2022 года:

2.1. обеспечить исполнение сотрудниками, осуществляющими трудовую
деятельность в период осуществления мероприятий по предупреждению
распространения коронавирусной инфекции среди населения Брянской области,
рекомендаций по профилактике новой коронавирусной инфекции, изданными
Минздравом России,  Роспотребнадзором, департаментом, учреждением;

2.2. рассмотреть возможность  удаленного (дистанционного) исполнения
служебных обязанностей сотрудниками, если служебные обязанности и
организационно-технические условия работы это позволяют;

2.3. обеспечить на вверенных им объектах соблюдение требований
законодательства в области антитеррористической защищенности, промышленной,
транспортной безопасности, а также иных обязательных требований, норм и правил.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителей  директора  департамента  Лужецкую  Л. М., Волкову Г.Г.

Директор департамента Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Тимошин Игорь Евгеньевич
Серийный: 3493EDC7C1149D0A4267DCDD5FA00F5BC7670001
Срок действия: c 15.10.2021 по 15.01.2023

Тимошин И.Е.